｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人環境品質文教基金會 函

受文者：基隆市立八斗高級中學

發文字號：環品字第1140609001號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「In My Homeland—我的家園」國際繪畫比賽報名表（中英文填寫）(2749321_1
140609001_Attach1.docx)

轉知「In My Homeland—我的家園」國際繪畫比賽訊息，
敬邀 貴校學生踴躍參加，於今年國慶日前投稿，刻繪家
園，讓世界看見臺灣之美，留下最有意義的暑期創作，請

查照。

全球超過三十多國家兒少，數以萬計作品，已透過繪畫，

傳遞屬於他們的家園意象。現在，臺灣之美，也有機會躍

上國際舞台，與世界較勁。

經過多年努力，地處中歐藝術重鎮之國際綠十字白俄羅

斯，終與環境品質文教基金會、國際綠十字臺灣簽訂合作

備忘錄，正式邀請臺灣兒少以「家園環境」為主題，揮灑

創意。

現在，提起畫筆，兒少創作與臺灣意象就將前往中歐，加

入國際環境藝術交流與競賽的舞台。每位報名者更會獲得

參賽證明、爭取得獎殊榮，是暑假期間，最值得參與、增

益學習歷程檔案風采的絕佳機會。

環境品質文教基金會成立於1984年，為聯合國氣候變遷綱
要公約（UNFCCC）與生物多樣性公約（CBD）觀察員。
關注環境教育、氣候變遷、環境法治與國際參與等事務，

地址：10641台北市大安區信義路二段88號6樓之1
承辦人：楊金鴻
電話：02-2321-1155#16
傳真：02-2321-1120
Email：eori.eqpf@gmail.com

發文日期： 中華民國114年6月9日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共2頁

學務處 114/06/10

1140105180

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

並重視兒少意見，因此特於世界環境日推出本活動，鼓勵

兒少以行動展現對於家園的關注。

誠摯邀請所有年滿6歲至18歲的青年學子，於A3或B4圖畫
紙上繪出「我的家園」，創作風格、媒材不拘。投稿作品

請於民國114年10月10日寄出（郵戳為憑）。收件地址為
本會臺北辦公室（10641臺北市大安區信義路二段88號6樓
之一）。

獲獎作品數量沒有限制，凡獲得國際評審團認可都會納

入。依據過去經驗，獲獎作品數量約占總投稿數的10至
25%。投稿作品，將由本會整理送往白俄羅斯辦理評選，
預計明年（115）4月公告得獎名單，並規劃擇優辦理展覽
或出版，每份作品也邀請指導教師署名，共同分享這份榮

耀。

本活動不僅是一場藝術競賽，更是結合觀察、思考與表達

的環境教育行動。透過創作，兒少們將重新審視日常生活

中所處的土地與環境，並深化對家鄉與自然的情感連結，

形塑屬於臺灣的環境記憶。

詳細比賽資訊、報名辦法與規則，近年國際得獎畫作等，

請參見活動網站：http://www.eqpf.org/inmyhomeland，活動
報名表詳如附件，敬請協助轉知所屬學生踴躍參與，不勝

感激。

正本：全國國民中學及高級中學（含職業學校）

副本：

五、

六、

七、

八、

電  子  公  文
交  換  章
2025/06/10
08:30:40

第2頁，共2頁

學務處 114/06/10

1140105180